
PROTOKÓŁ NR XXXVIll/2022 

z obrad XXXVIII sesji Rady Gminy Banie Mazurskie 

odbytej w dniu 3 listopada 2022 roku 

Banie Mazurskie, 21 listopad 2022 roku 



Protokół Nr XXXVIll/2022 
z obrad XXXVIII Sesji Rady Gminy 

z dnia 3 listopada 2022 roku 

W obradach XXXVIII sesji Rady Gminy udział wzięło 12 radnych. Nie uczestniczyli w obradach 
radni: Daszkiewicz Roman, Leśniak Andrzej, Rant Izabela. 

Lista obecności radnych stanowi zał. nr 1 

Ponadto obecni byli: 
- Łukasz Kuliś - Wójt Gminy, Sandra Borowska-Skarbnik Gminy, Barbara Woźniak- Sekretarz 
Gminy oraz 1 O sołtysów z terenu Gminy Banie Mazurskie. 

Lista obecnosci sołtysów stanowi zal. nr 2 

Do pkt. 1 
Otwarcia XXXVIII sesji dokonał i obradom przewodniczył Stefania Urbańska- przewodniczący 
Rady Gminy. Przewodniczący poinformował obecnych, że obrady sesji są nagrywane i 
transmitowane .. 

Powitał Wójta Gminy, Sekretarz i Skarbnik Gminy, radnych, sołtysów- stwierdził, iż w 
sesji uczestniczy 12 radnych, co stanowi kworum niezbędne do prowadzenia obrad Rady Gminy i 
umożliwia podejmowanie prawomocnych uchwał. 

Do pkt. 2 

Przewodnicząc zgłosił wniosek o zmianę porządku obrad XXXVIII sesji Rady Gminy poprzez o 
dodanie punktu 8 - o następującym brzmieniu: 

8) Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych szkoły w Baniach Mazurskich za rok 
szkolny 2021/2022, 

„za" zmianą do porządku obrad XXXVIII sesji głosowało 12 radnych, ,,przeciw" O „wstrzymało 
się od głosu" - O radnych. 

(Imienny wykaz głosowania radnych za rozszerzeniem porządku obrad stanowi zał. nr 3 do 
protokołu). 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił porządek obrad XXXVIII sesji z uwzględnieniem 
zgłoszonej zmiany. 

1. Otwarcie obrad sesji Rady Gminy i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Przedstawienie porządku obrad XXXVIII sesji. 
3. Przyjęcie protokołu z XXXVII sesji. 
4. Sprawozdanie Wójta Gminy o pracach w okresie międzysesyjnym. 
5. Informacja o złożonych oświadczeniach majątkowych za rok 2021. 
6. Przedstawienie protokołu Komisji Rewizyjnej z kontroli: 

1) stanu realizacji inwestycji w 2022 roku 
7. Podjęcie uchwał: 

1) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Banie Mazurskie na 
lata 2022-2025, 
2) w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2022 rok, 
3) w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2023 r. 
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4) zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Programu dla Gminy Banie Mazurskie na 
rok 2022 „Korpus Wsparcia Seniorów", 

5) w sprawie uchwalenia Programu współpracy Gminy Banie Mazurskie z 
organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 
ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2023, 

6) w sprawie ustalenia stawek za 1 kilometr przebiegu pojazdów, uwzględnianych przy 
obliczaniu zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży, uczniów oraz 
rodziców, 

7) w sprawie statutów sołectw Gminy Banie Mazurskie. 
8. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych szkoły w Baniach Mazurskich za rok 

szkolny 2021/2022, 
9. Informacja przewodniczącego obrad o złożonych interpelacjach i zapytaniach 

oraz udzielonych odpowiedziach w okresie międzysesyjnym. 
10. Wolne wnioski i sprawy różne. 
11. Odpowiedzi na wolne wnioski i sprawy różne. 
12. Zamknięcie obrad sesji. 

Do pkt. 3 
Do protokołu z obrad XXXVII sesji Rady Gminy nie zgłoszono uwag. 
„za" przyjęciem protokołu głosowało 12 radnych, ,,przeciw" O „wstrzymało się od głosu" - O 
radnych. 
(Imienny wykaz glosowania radnych stanowi zał. nr 4 do protokołu). 

Do pkt. 4 
Informację o pracach w okresie międzysesyjnym złożył Wójt gminy. 
(Informacja stanowi załqcznik nr 5 do protokołu). 

Do pkt. 5 

Sekretarz Gminy Barbara Woźniak odczytała informację z analizy oświadczeń majątkowych 
złożonych Wójtowi Gminy Banie Mazurskie za rok 2021 oraz Wójta Gminy Banie Mazurskie i 
Przewodniczącego Rady Gminy Banie Mazurskie. 
Przewodniczący Rady Gminy odczytał analizę oświadczeń majątkowych Radnych Rady Gminny 
Banie Mazurskie, przeprowadzoną przez Naczelnika Urzędu Skarbowego w Olecku. 
Poinformowała również, że informacja z analizy oświadczeń majątkowych za 2021 rok złożonych 
Przewodniczącemu Rady Gminy Banie Mazurskie została wysłana wcześniej do Radnych Rady 
Gminy. 

Do pkt. 6 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej- Beata Sereda przedstawił protokół z kontroli 
przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną w dniu 19 września 2022 r. w zakresie stanu realizacji 
inwestycji w 2022 roku. 

Do pkt. 7 ppkt.1 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że do projektu uchwały została wprowadzona 
autopoprawka, którą następnie omówił Skarbnik Gminy-Sandra Borowska. Przewodniczący 
wskazał, że uchwała analizowana była podczas posiedzenia Komisji Rady Gminy, a następnie 
została pozytywnie zaopiniowana. 
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„Za" przyjęciem autopoprawek do projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Banie Mazurskie na lata 2022-2025 głosowało 12 radnych, ,,przeciw" - O, 
,,wstrzymało się od głosu" O radnych (głosowanie przez podniesienie ręki). 

W związku z powyższym, Przewodniczący nadmienił fakt, iż w poddawanym pod głosowanie 
dokumentem - poprawka została już uwzględniona. 

„Za" przyjęciem niniejszej uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Banie Mazurskie na lata 2022-2025, głosowało 12 radnych, ,,przeciw" - O, ,,wstrzymało się od 
głosu" O radnych. 
(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi zal. nr 6 do protokołu). 

U C H W A Ł A Nr XXXVIII/257 /2022 
Zal. Nr 7 

Do pkt. 7 ppkt. 2 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że do projektu uchwały została wprowadzona 
autopoprawka, którą następnie omówił Skarbnik Gminy-Sandra Borowska. Przewodniczący 
wskazał, że uchwała analizowana była podczas posiedzenia Komisji Rady Gminy, a następnie 
została pozytywnie zaopiniowana. 

„Za" przyjęciem autopoprawek do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2022 
rok głosowało 12 radnych, ,,przeciw" - O, ,,wstrzymało się od głosu" O radnych (głosowanie przez 
podniesienie ręki). 

W związku z powyższym, Przewodniczący nadmienił fakt, iż w poddawanym pod głosowanie 
dokumentem - poprawka została już uwzględniona. 

„Za" przyjęciem niniejszej uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2022 rok, głosowało 
12 radnych, ,,przeciw" - O, ,,wstrzymało się od głosu" O radnych. 
(Imienny wykaz glosowania radnych stanowi zał. Nr 8 do protokołu). 

U C H W A Ł A Nr XXXVIII/258/2022 

Zal. Nr 9 

Do pkt. 7 ppkt. 3 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że do projektu uchwały została wprowadzona 
autopoprawka, którą następnie omówił Skarbnik Gminy-Sandra Borowska. 
„Za" przyjęciem autopoprawek do projektu uchwały w sprawie określenia wysokości stawek 
podatku od nieruchomości na 2023 r. głosowało 12 radnych, ,,przeciw" - O, ,,wstrzymało się od 
głosu" O radnych (głosowanie przez podniesienie ręki). 

W związku z powyższym, Przewodniczący nadmienił fakt, iż w poddawanym pod głosowanie 
dokumentem - poprawka została już uwzględniona. 

„Za" przyjęciem niniejszej uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia wysokości stawek 
podatku od nieruchomości na 2023 r. głosowało 12 radnych, ,,przeciw" - O, ,,wstrzymało się od 
głosu" O radnych. 
(Imienny wykaz glosowania radnych stanowi zał. nr 1 O do protokołu). 
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V C H W A Ł A Nr XXXVIII/259/2022 

Zal. Nr 11 
Do pkt. 7 ppkt. 4 

Przewodniczący wskazał, że uchwała analizowana była podczas posiedzenia Komisji Rady 
Gminy, a następnie została pozytywnie zaopiniowana. 
„Za" przyjęciem niniejszej uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia Programu dla 
Gminy Banie Mazurskie na rok 2022 „Korpus Wsparcia Seniorów" głosowało 12 radnych, 
,,przeciw" - O, ,,wstrzymało się od głosu" O radnych. 
(Imienny wykaz glosowania radnych stanowi zal. nr 12 do protokołu). 

U C H W A Ł A Nr XXXVIIJ/260/2022 

Zal. Nr 13 

Do pkt. 7 ppkt. 5 

Przewodniczący wskazał, że uchwała analizowana była podczas posiedzenia Komisji Rady 
Gminy, a następnie została pozytywnie zaopiniowana. 
„Za" przyjęciem niniejszej uchwały w sprawie uchwalenia Programu współpracy Gminy Banie 
Mazurskie z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2023 głosowało 12 radnych, ,,przeciw" 
- O, ,,wstrzymało się od głosu" O radnych. 
(Imienny wykaz glosowania radnych stanowi zal. nr 12 do protokołu). 

U C H W A Ł A Nr XXXVIII/261/2022 

Zal. Nr 13 

Do pkt. 7 ppkt. 6 

Przewodniczący wskazał, że uchwała analizowana była podczas posiedzenia Komisji Rady 
Gminy, a następnie została pozytywnie zaopiniowana. 
,,Za" przyjęciem niniejszej w sprawie ustalenia stawek za 1 kilometr przebiegu pojazdów, 
uwzględnianych przy obliczaniu zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży, uczniów 
oraz rodziców głosowało 12 radnych, ,,przeciw" - O, ,,wstrzymało się od głosu" O radnych. 
(Imienny wykaz glosowania radnych stanowi zal. nr 14 do protokołu). 

U C H W A Ł A Nr XXXVIIl/262/2022 

Zal. Nr 15 
Do pkt. 7 ppkt. 7 

Przewodniczący wskazał, że uchwała analizowana była podczas posiedzenia Komisji Rady 
Gminy, a następnie została pozytywnie zaopiniowana. 
„Za" przyjęciem niniejszej uchwały w sprawie statutów sołectw Gminy Banie Mazurskie 
głosowało 12 radnych, ,,przeciw" - O, ,,wstrzymało się od głosu" O radnych. 
(Imienny wykaz glosowania radnych stanowi zal. nr 16 do protokołu). 
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U C H W A Ł A Nr XXXVIII/263/2022 

Zal. Nr 17 

Do pkt. 8 

Przewodniczący wskazał, że informacja została przestawiona podczas posiedzenia Komisji 
Rady Gminy przez Panią Dyrektor Joannę Orzeł a następnie została pozytywnie 
zaopiniowana. Zapytał również czy są jakieś pytania. Nikt nie zgłosił chęci zadania pytania 
do przedmiotowej inf ormacji. 

Do pkt. 9 

Interpelacji i zapytań nie złożono. 

Do pkt. 10 

Radna Beata Sereda- Zwróciła się z pytaniem czy jest jakaś informacja w związku z apelem 
wystosowanym w sprawie dróg powiatowych. Wspominała też o swojej wcześniejszej prośbie o 
ściągnięcie poboczy i zakrzaczeń. Zwróciła się również z prośbą o przysypanie przed zimą w 
Grodzisku drogi gminnej ponieważ są tam ubytki. 

Radny Tomasz Kunio- Zapytał czy szkoła ma zapewniony opał na cały sezon grzewczy, czy nie 
ma zagrożenia, że dzieci będą musiały się uczyć zdalnie oraz czy to ogrzewanie jest jak powinno 
czyli czy w szkole jest ciepło i czy będzie ciepło. 

Radny Paweł Dejnak- Zapytał czy jest szansa na postawienie latarni solarnej w Żabinie na 
cmentarzu. Ponadto zgłosił, że w szkole w Żabinie są pootwierane okna. Zapytał również czy 
istnieje możliwość przeniesienia do świetlicy w Żabinie, jak już będzie, pianina ze szkoły. 

Radny Piotr Warcaba - Zapytał o sprzęt komputerowy, który miał być przekazany dzieciom, na 
jakim etapie jest oraz jak to wygląda. Zapytał również czy coś zostało zrobione odnośnie drogi 
Rogale- Banie Mazurskie przez Ziemiany. 

Sołtys Sołectwa Banie Mazurskie Grzegorz Ułanowicz -Zwrócił się z prośbą o postawienie na 
cmentarzu w Baniach Mazurskich dwóch, trzech lamp na dojście do kaplicy. Zasugerował również 
żeby gmina zaczęła inwestować w lampy solarna-wiatrowe na początek np. w newralgicznych 
punktach np. przystankach oraz miejscach gdzie ludzie zbierają się do pracy. 

Sołtys Sołectwa Mieduniszki Bożena Domańska- Zwróciła się z prośba o odniesienie się do 
sytuacji jaka się może zdarzyć na granicy z Rosją oraz zapytała czy rozważane jest w związku z 
tą sytuacją zapalenie latarni po godz. 22 w miejscowościach, które leżą blisko granicy. 

Do pkt. 11 
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Odpowiedzi na złożone zapytania i wnioski udzielił również Wójt Gminy Łukasz Kuliś. 
Szanowni Państwo, drodzy radni, drodzy sołtysi. Odpowiadając na pierwsze pytanie Pani 

Przewodniczącej Beaty Seredy co się wydarzyło dalej z tym apelem Rady Gminy. Przyszła do nas 
jakby kontrinformacja, że starostwo jednak tyle tych prac wykonywało do tej pory i wykonuje, bo 
też tam wskazano ile gmina do tego dokładała, ale z tego co się orientuję i to jest pozytyw, że na 
wstępnej liście działań inwestycyjnych, według mojej wiedzy, to jest lista bardzo szeroka, bardzo 
długa nad którą będą jutro radni powiatowi debatować chyba na komisji albo na spotkaniu, tego 
nie wiem. Tam są też ujęte drogi, które Państwo Radni w tym apelu wskazali z odnośnikiem, że 
to jest w nawiązaniu do apelu Rady Gminy. Także jest jakiś ruch jeżeli chodzi o ten apel. To nie 
jest tak, że Rada Gminy podjęła apel i widać, że się z tym nic nie dzieje, nic z tym nie robi, jeżeli 
chodzi o Starostwo Powiatowe bo jakieś ruchy są. Jak będę więcej wiedział obiecuję, że tą 
informację również przekażę. Co do drogi, dróg gminnych, w zasadzie dróg wewnętrznych żeby 
przesypać. Ja niebawem będę ruszał znowu w objazd, bo już jeżdżę po terenie bardziej intensywnie 
niż wcześniej i te drogi też na bieżąco sprawdzam jak one wyglądają ale faktycznie jeżeli można 
zrobić teraz wyłatanie tych dziur, co spowoduje wolniejszą degradację w przyszłości to pewnie 
tak zrobimy ale zobaczymy jeżeli będzie potrzeba to jak najbardziej przysypiemy, aby tylko 
warunki atmosferyczne pozwoliły. 

Pan Radny Tomasz, tak jak tutaj wspomniał na komisji Pani Dyrektor, bo tu Pan 
Tomasz zadał pytanie, czy jest zagrożenie takie, że dzieci będą uczyć się zdalnie. Spowodowane 
oczywiście tym, że nie będzie ogrzewana szkoła. Jeżeli Pan do mnie kieruje to pytanie to ja jestem 
też na takim stanowisku, że szkoła będzie ogrzewana. Nie widzimy zagrożenia na tą chwilę, żeby 
wyłączyć ogrzewanie w szkole ze względu na brak opału. I musze powiedzieć, że prędzej bym 
wyłączył ogrzewanie w Urzędzie Gminy niż bym wyłączył ogrzewanie w szkole. Oczywiście bym 
się, wiem, Pani Sekretarz się uśmiecha bo już wyłączyłem. Ale żeby była pełna jasność, jakby ktoś 
miał pomysł do Państwowej Inspekcji Pracy, że tak powiem przekierować ta moją mowę teraz, to 
spokojnie ustawową temperaturę utrzymujemy. Tak, żeby była pełna jasność. Nie ma co pisać. To 
tak w dużym skrócie. 

Pan Radny Paweł Dejnak skierował pytanie odnośnie lamy solarnej na cmentarzu. 
My tę sytuację analizujemy, tak samo i jakby odpowiadając na wniosek Pana Sołtysa. Jak 
najbardziej widzimy te potrzeby. Tylko my jesteśmy teraz z Panią Skarbnik na etapie konstrukcji 
budżetu i mówiąc oględnie, no szaleństwa nie ma ale staramy się zbilansować dochody, wydatki. 
Nie wiemy na jakim poziomie uda nam się to spiąć ale nad tym pracujemy. Myślę, że jeszcze kilka 
nieprzespanych nocy Pani Skarbnik nad tabelkami i będziemy mogli pokazać jak ten budżet będzie 
wyglądał. A nad tymi zadaniami i co Pan Sołtys wspomina i Pan Radny będziemy się zastanawiać. 
Nie wiem czy na przyszły rok uda to się „wmontować", bo widzicie, że tych inwestycji jest 
mnóstwo prowadzonych na naszym terenie i jest to w mojej ocenie jeden z najlepszych okresów 
jeżeli chodzi o rozwój i inwestycje w Gminie Banie Mazurskie. Mam nadzieję, że uda nam się 
podtrzymać jakby te założenia. A przyszły rok to, że tak powiem mocno w drogi pójdziemy i 
zobaczymy jaka będzie sytuacja rynkowa bo może się okazać, że będą oszczędności to wtedy nie 
ma większego problemu można o tym myśleć. Chociaż widzę i słyszę, tutaj głosy też 
Przewodniczącego Artura, który też dopomina się o drogę Banie Mazurskie- Zakałcze Wielkie i 
wiele innych zadań. Mam to z tyłu głowy. I Pani Przewodnicząca również o drodze, o oświetleniu, 
mamy to na uwadze ale też będziemy ta sytuację analizować. Szkoła w Żabinie, otwarte okna. 
Mamy z tym problem. Zgłaszamy sytuacje na policję, zabezpieczamy te okna. Mieliśmy 
uszkodzenie mienia. Było zgłoszone do odpowiednich instytucji, prowadzone były działania ale 
dobrze, że jest, znaczy niedobrze, że są otwarte, ale dobrze, że jest sygnał. Dziękuję Panie Radny. 
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My tą sytuację postaramy się opanować. Odnośnie pianina ze szkoły, zobaczymy czy ono jest w 
szkole a może jest już gdzieś przewiezione do innej instytucji, zobaczymy, sprawdzimy. Jeżeli 
będzie wpasowało się te pianino w wystrój świeżo powstającej świetlicy, to jak najbardziej. 

Sekretarz Gminy Barbara Wozniak- Trzeba zabezpieczyć środki na strojenie tego pianina. 
Wójt Gminy Łukasz Kuliś- Chociaż jak będą przygrywać na tym instrumencie tak jak ja 

mam talent, nie ma co stroić. Proszę mi uwierzyć, większej różnicy by nie było. 
Przewodniczący Rady Gminy- Znam Pana, który tez interesuje się czymś takim to polecę 

to pianino. 
Wójt Gminy Łukasz Kuliś- Radny Piotr Warcaba, sprawa komputerów PGR. Komputery, 

laptopy i tablet jest u nas od kilku tygodni, ale w związku z tym, ze przeprowadziliśmy 
postępowanie przetargowe i udało się wyłonić firmę, która dostarczyła ten sprzęt po niższych 
wskaźnikach niż planowaliśmy, czyli były oszczędności to, żeby środków nie zwracać z tego 
programu ogłosiliśmy kolejny zakup sprzętu. Czyli dostawa słuchawek z mikrofonem, 
pendrive'ów i dysków zewnętrznych. Czyli chcemy, żeby te komputery były jeszcze wyposażone 
w dodatkowy sprzęt, dlatego to trochę trwa. Najprawdopodobniej w tym tygodniu. 
Najprawdopodobniej jutro podpisze umowę na dostarczenie i wtedy w ciągu 30 dni ten sprzęt 
powinien „zjechać". I od razu powiem tak, jeżeli ten sprzęt do nas dotrze, w zasadzie ruszymy od 
razu z wydawaniem komputerów, bo nam zależy, żeby młodzież i dzieci miały te komputery u 
siebie a nie u nas żeby one stały. Także tutaj pracujemy nad tym, żeby jeszcze były bogatsze w 
wyposażenie te komputery. Droga Rogale-Banie Mazurskie to w nawiązaniu do apelu również. 
Tam też chyba nawet się zawarł taki zapis odnośnie apelu Rady Gminy. 

Oświetlenie w kierunku kostnicy. Odpowiedziałem przy okazji odpowiedzi dla 
Pana Radnego Pawła. Odnośnie lamp solarnych w newralgicznych miejscach. Tak, my już to 
czynimy od kilku ładnych lat i to jest dobry kierunek. Mamy przecież ulicę Jasną, mamy w 
Zawadach. Zawady to jedyna miejscowość w naszej Gminie, która nie miała żadnej lampy. Zostały 
postawione, mamy kilka innych. Ulica Mazurska. Także gdzie jest możliwość montowania tych 
autonomicznych lamp, bo tak to należy określić, bo to jest i lampa solarna i hybrydowa, stawiamy. 
Tutaj Pani Sołtys Bożena również wcześniej walczyła o te lampy i te lampy między 
Mieduniszkami Wielkimi i drugimi też się, że tak powiem wydarzyły i stoją. Mam nadzieję, że 
świecą, funkcjonują. Także cenna uwaga Panie Sołtysie i jak najbardziej kierunek właściwy. 

I Pani Sołtys tez wspominała odnośnie spraw oświetlenia Mieduniszki ale to nie 
tylko bo ja rozumiem, że to cały pas graniczny. Tak. My znamy teren i wiemy, że tam jest 
niedaleka odległość. Warte do rozważenia. Tylko ja mam obaw, że czy światło włączone czy 
wyłączone to jakby nie daj Boże coś się wydarzyło to średnio by to miało wpływ ale rozważymy 
tą możliwość. I powiem tak. Tutaj też Pani pytała odnośnie bezpieczeństwa mieszkańców. Powiem 
bardzo lakonicznie, żebym za dużo nie powiedział. Jesteśmy w stałym kontakcie z komendantem 
i służbami. Inaczej, żeby mieszkańcy nasi mieli poczucie bezpieczeństwa i w takim kierunku te 
wszystkie działania idą. Tyle mogę powiedzieć, więcej nie chciałbym powiedzieć. 

I Szanowni Państwo, jak już jestem przy głosie i odpowiedziałem na te wszystkie 
pytania to tez informacja odnośnie węgla. Tak jak wspomniałem nasza Gmina planuje przystąpić 
do tego działania, żeby nasi mieszkańcy mogli zakupić węgiel na preferencyjnych warunkach, w 
preferencyjnej cenie. Opracowaliśmy taki formularz. Też, żeby Państwo Sołtysi uczulili 
mieszkańców, żeby do jutra do 15.00 najlepiej taki formularz do nas zgłosić. Ten formularz to 
jest dla nas informacja ile tego węgla my jako samorząd możemy zakupić. To jest szacowanie ile 
tego węgla, jakie jest zapotrzebowanie na rynku. To nie jest równoznaczne z tym, że już ten węgiel 
będzie do odkupienia od nas jako Gminy. My chcemy przystąpić do tego działania bo wczoraj 
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ustawa została podpisana przez Pana prezydenta, czyli dziś weszła w życie. I tutaj Pani Sekretarz 
czuwa nad tym, żeby żadne terminy nam nie uciekły. Mamy teraz trzy dni robocze, żeby ogłosić 
czy włączamy się w to działanie czy nie. My się w to włączymy, żeby nasi mieszkańcy mieli 
możliwość zakupienia tańszego węgla, bo jakby Gmina się nie włączyła w to działanie to też 
żebyście mieli Państwo pełną jasność mieszkaniec mógłby nabyć od przedsiębiorcy np. 
bezpośrednio ten węgiel ale po warunkach gorszych i droższych. My dbamy o to, żeby nasi 
mieszkańcy mieli poczucie, że samorząd jest po to, żeby zawsze się zwrócić do nas i my ten 
problem rozwiążemy. Co istotne, bo najprawdopodobniej jutro będą już ostateczne, że tak powiem 
doszlifowane informacje. Będziemy prowadzić zakup i sprzedaż tego węgla wspólnie z 
samorządem gołdapskim i jest duże prawdopodobieństwo, że nasi mieszkańcy będą ewentualnie 
odbierać ten węgiel z Gołdapi, bo my chcieliśmy to zorganizować to u nas na miejscu ale niestety 
przedsiębiorca, który tutaj jest na terenie wycofał się i tu innych możliwości nie ma. Ale mówię, 
chcemy przystąpić do tego działania. Chcemy, żeby nasi mieszkańcy mieli możliwość zakupu 
tańszego węgla. Nad tym intensywnie pracujemy. Dlatego prośba, po sesji, żeby podejść do nas 
na górę i odebrać formularze. Jak Pani Sekretarz chciałaby dopowiedzieć to bardzo proszę. 

Sekretarz Gminy Barbara Woźniak- Ja tylko dopowiem techniczne sprawy a mianowicie 
będzie można ten formularz proszę Państwa odebrać zarówno w sekretariacie, przekażemy też do 
GOPS-u jak wygodnie komuś i dziś i jutro byśmy prosili o odbiór tego i wypełnienie. Oprócz tego 
będzie na stronie internetowej. Też można ściągnąć sobie, wydrukować i wypełnić i przynieść 
tutaj do nas i tak jak szef mówił to jest tylko informacja. To nie jest wniosek o zakup tego węgla 
tylko informacja. Chodzi o to, żeby szacunkowo określić ile mamy go zamówić. Tam Państwo 
będziecie mieli wyszczególnione, czy orzech czy groszek czy inny. Sami Państwo zobaczycie. I 
bardzo byśmy prosili, żebyście Państwo nam napisali po prostu jakie jest zapotrzebowanie. W 
Ośrodku Pomocy Społecznej czy w sekretariacie. Otrzymacie u nas też informacje kto może 
składać taki wniosek. Chociaż na stronie internetowej już będzie. Dzisiaj po sesji ukaże się taka 
informacja kompletna, kto może, będzie uprawniony do takich starań i w jakiej wysokości i w 
jakim okresie będzie mógł zakupić. 

Do pkt. 12 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady Gminy dokonał zamknięcia 

obrad XXXVIII sesji Rady Gminy. 

Pełna treść wypowiedzi dostępna jest na stronie: http://gminabaniemazurskie.pl/transmisja­ 

obrad/ - XXXVIII sesja Rady Gminy. 

Na tym protokół i obrady zakończono. Do protokołu nie wnoszę uwag. 

Protokół~~o1}ądziła: 

Anet~cha 

Przewodni~z}l~~rly Gminy 
//7,ti'-- 

Stefania rbańska 
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